REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N¢ bazé té nenit 58.pika ,,i* t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e
Republikes s¢ Kosovés“nr.té datés 4 Qershor 2008 si dhe nenit 40 pika,h*“té Statutit té
Komunés s¢ Lipjanit 1INR.110-623 i datés 26.09.2008, Kryetari i Komunés sé Lipjanit i
Propozon Kuvendit t¢ Komunés q€ né mbéshtetje t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjegjésité NR.03/L-48 neni 20,8,22 dhe 25 , dhe nenit 8 te ligjit Nr. .03/L-
221 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit 03/L-048 pér MFPPP, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me 09. 06. 2020, , pas shqyrtimit t& propozim Vendimit t& Kryetarit t&
Komunés miratoi kété:

VENDIM

MBI RISHIKIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2020

Neni 1

Me kété Propozim Vendim rishikohet buxheti né kategorine Investime Kapitale (fondi
burimor 10) né shumé prej 319,769.59€

Neni 2

Investime Kapitale Fondi burimor (10):
Mijetet e mbetura nga projektet :

Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)

Nr. | Kodet | Emértimet e projekteve Buxheti Rishikimi
fillestar (mbetja)
1 49155 | Asfaltimi I rrugicave ne fshatin Poturove 52,293.00 14,905.36
2 49334 | Asfaltimi i rruges Gllanicé- Torine 68,000.00 30,614.30
3 49335 | Asfaltimi i rrugeve ne Banulle ( Lagjeja Ibrahimi, Lagjeja 58,000.00 11,958.72
Hajrullahu, Livadhet e Banulles, etj)
4 | 49339 | Asfaltimi I rrugeve ne Fshatin Lluga 64,000.00 14,842.60
5 49341 | Asfaltimi i rrugeve Vrelle e Gadimes(Rruga Gjakova) 28,000.00 6,571.00
6 49144 | Ndertimi i rrugicave me kubeza ne Janjeve(Bajram 62,000.00 17,021.14
Gajtani, Dardania, Pjeter Mazreku, Dubrovniku, Shkelzen
Haradinaj dhe rrugica tjera)
7 49141 | Asfaltimi i rrugeve Ribar i Madh (Vehbi Kozhani, Ajet 68,000.00 19,480.50
Kozhani, Rrahim Hoti, Beqir Duriqi, Agim Bllaca,
Hamdi Hoti etj)
8 49345 | Asfaltimi i rrugeve ne Topligan (Islam Elshani, Kamer 68,000.00 4,064.59
Sylejmani dhe rruga Mbretria Dardane etj)
9 49350 | Asfaltimi I rrugicave ne Gllogovc 66,000.00 14,575.27
10 | 49355 | Ndertimi i rrugicave ne fshatin Dobraje ¢ Madhe 58,000.00 10,706.06
11 | 49364 | Asfaltimi i rrugicave ne Vrelle te Magures 69,000.00 24,493.04
12 | 49369 | Asfaltimi i rrugicave ne Qallopek 39,000.00 14, 331,15
13 | 49371 | Asfaltimi i rrugicave ne Bujan 69,000.00 21,583.00




14 | 49157 | Ndertimi I shtratit te lumit ne Konjuh Faza II 25,000.00 4,122.89

14 | 47422 | Mirémbajtja Investive e Ndriqimit Publik né Qytet dhe 70,000.00 30,000.00
Fshatra (kodid7422)

15 | 49365 | Asfaltimi i rrugicave ne Bujari 56,000.00 28,000.00
Totali 920,293.00 267,269.59

Arsim dhe Shkencé (920),Nénprogrami i Arsimit Parafillor (92250) nga projekti

Nr. | Kodet | Emértimet e projekteve Buxheti Rishikimi

fillestar (mbetja)

1 49151 | Riparimi i kulmit ne Qerdhe 27,000.00 9,000.00

2 Totali 27,000.00 9,000.00

Arsim dhe Shkencé ( 920),Nénprogrami i Arsimit Fillor (93060) nga projektet

Nr. | Kodet | Emértimet e projekteve Buxheti Ndryshimi | Buxheti Rishikimi

fillestar 5% né SMFK | (mbetja)

1 49380 | Zgjerimi dhe Instalimi i Kamerave | 56,000.00 | 12,500.00 | 43,500.00 | 43,500.00
IEA

‘i Totali 56,000.00 | 12,500.00 | 43,500.00 | 43,500.00

Mjetet ¢ mbetura nga projektet nga granti geveritar (10) barten(rishikohen) né keto

projekte:
Shérbime Publike. MCE(180),Nénprogrami i Infrastrukturés Publike (18163)
Nr. | Kodet | Emértimet e projekteve Rishikimi
Iri Rikonstruimi i ndrigimit publik n€ qytetin e Lipjanit 85,000.00
47776 | Mjetet e dedikuara pér shpronésim 85,000.00
I ri Vazhdimi i ndértimit t& shtratit t&€ lumit né Dobrajé t& Madhe 65,000.00
Totali 235,000.00
Shérbime kulturore(850), Nénprogrami Shérbime Kulturore (85003)
Nr. | Kodet | Emértimet e projekteve Rishikimi
Iri Ndértimi i fushés ndihmése né Dobrajé té Madhe 28,000.00
I ri Ndértimi i tre lapidaréve ( Xhavit Kozhani, Haradin Bajrami, Ruzhdi 41,769.59
Shabani,dhe ndértimi [ pllakés pérkujtimore né Sllovi ) project dyvjegar
Totali 69,769.59

Shéndetésia dhe Miréqenja Sociale ( 730 ), néné programi sherbimet e shéndetésisé

primare ( 73200 )
Nr. | Kodet | Emértimet e projekteve Rishikimi
Iri Rregullimi i infrastructures ne oborrin ¢ QKMF-sé 15,000.00
Totali 15,000.00
Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa
Neni 4.

Ky Vendim hyn né fuqi 7 (shtat€) dit€ pas publikimit né fagen elektronike t& Komunés..

Neni 5.

Me kété Vendim té njoftohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, MF-Prishtiné dhe MAPL
ndérsa njé kopje ruhet né materialine Kuvendit.
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